PAGE

[image: image1.jpg]Y
\\ ‘\
I
i )\ '

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ПОДПОРОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

(ТРЕТИЙ  СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
29 марта   2016 года                                                                                                               № 160
Об утверждении Порядка представления лицами,
замещающими муниципальные должности
Подпорожского городского поселения, сведений

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера

Руководствуясь Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Уставом муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» Совет депутатов Подпорожского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности Подпорожского городского поселения, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, согласно приложению.
2. Настоящее решение подлежи официальному опубликованию.
                 Глава муниципального образования                                                 В.В. Мосихин
Приложение
к решению Совета депутатов

Подпорожского городского поселения

от 29 марта  2016 года №  160
Порядок представления лицами, замещающими

 муниципальные должности Подпорожского городского поселения,

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
1.  Настоящий Порядок в соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, за​мещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», устанавливает порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности Подпорожского городского поселения, сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).
2. Лица, замещающие муниципальные должности Подпорожского городского поселения, представляют должностному лицу, ответственному за ведение кадровой работы Совета депутатов Подпорожского муниципального района (далее – ответственное лицо)  ежегодно не позднее 01 апреля года, следу​ющего за отчетным:
1)   сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 01 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принад​лежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;
2)   сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 01 ян​варя по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;
3)   сведения о своих расходах, а также о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, цен​ных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность Подпорожского городского поселения, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному пе​риоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.
             3.  Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются лицами, замещающими муниципальные должности Подпорожского городского поселения, по форме справки, утвержденной Президентом Российской Федерации.
              4.   В случае если лицо, замещающее муниципальную должность Подпорожского городского поселения, обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отраже​ны или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе в течение одного ме​сяца после окончания срока, указанного в пункте 2 настоящего Порядка, представить уточнен​ные сведения.
5. В случае непредставления по объективным причинам лицом, замещающим муниципальную должность Подпорожского городского поселения, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению Постоянной комиссией по социальным вопросам и местному самоуправлению Совета депутатов Подпорожского городского поселения.
6. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Порядком, относятся к информации ограниченного доступа, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
7. Справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  хранятся в Совете депутатов Подпорожского городского поселения.
8. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающие муниципальные должности Подпорожского городского поселения, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

PAGE
3